
HAUS DER TECHNIK
Außeninstitut der RWTH Aachen 
Kooperationspartner der Universitäten Duisburg-Essen 
Münster - Bonn - Braunschweig

Bescheinigung

Herr Michael Schmidt

hat beim Haus der Technik e.V. in Lindau (Bodensee) 
vom 15.06.2015 bis 19.06.2015

an dem Lehrgang

Ausbildung von Sachverständigen für die 
Prüfung von Kranen

Lehrveranstaltung zur Vermittlung notwendiger theoretischer 
Grundlagen, deren Kenntnis Voraussetzung für eine 

verantwortungsvolle Tätigkeit eines Sachverständigen 
für die Prüfung von Kranen ist

teilgenommen.

Essen, den 19. Juni 2015

Prof. Dr. Werner Klaffke 
(Geschäftsführendes Vorstandsmitglied)

Haus der Technik e.V. Tel. (0201) 1803-1 Geschäftsf. Vorstandsmitglied Prof. Dr. Werner Klaffke National-Bank AG IBAN: DE08 3602 0030 00001450 09

R
e

g
.-

N
r:

 H
0

2
0

0
6

3
8

6
5

-4
1

3
4

31
3


